
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 섬자원개발과

정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

섬자원개발과 32,511,486 30,943,244 1,568,242

국 1,155,000 925,900 229,100

지 15,013,000 15,013,000 0

도 3,648,500 3,002,310 646,190

시 12,694,986 12,002,034 692,952

균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시) 18,700,152 18,550,152 150,000

지 11,716,000 11,716,000 0

도 1,696,000 1,676,000 20,000

시 5,288,152 5,158,152 130,000

도서종합개발사업 18,700,152 18,550,152 150,000

지 11,716,000 11,716,000 0

도 1,696,000 1,676,000 20,000

시 5,288,152 5,158,152 130,000

도서지역 소규모 시설 3,630,112 3,480,112 150,000

도 20,000 0 20,000

시 3,610,112 3,480,112 130,000

401 시설비및부대비 3,613,468 3,463,468 150,000

도 20,000 0 20,000

시 3,593,468 3,463,468 130,000

01 시설비 3,594,718 3,445,870 148,848

○ 삼산면 손죽리 평도마을 선착장 보수[예산성

립전사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 도독~온동마을 붕괴위험 해안 옹벽정비(2016

년 특별교부세)[부기변경] 297,840 168,776 129,064경정 297,840,000원

03 시설부대비 18,750 17,598 1,152

○ 도독~온동마을 붕괴위험 해안 옹벽정비(2016

년 특별교부세)[부기변경] 2,160 1,224 936

○ 삼산면 손죽리 평도마을 선착장 보수[예산성

립전사용] 216 0 216

경정 2,160,000원

20,000,000원 * 1.08/100

도 216 0 216

행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 11,829,605 10,736,893 1,092,712

국 1,155,000 925,900 229,100

지 3,297,000 3,297,000 0

도 1,152,500 526,310 626,190

시 6,225,105 5,987,683 237,422

도서민 복지 증진 4,047,961 4,510,249 △462,288

국 1,155,000 925,900 229,100

도 727,500 526,310 201,190

시 2,165,461 3,058,039 △892,578

여객선 운임 지원 797,404 1,147,404 △350,000

301 일반보상금 750,000 1,100,000 △350,000

11 기타보상금 750,000 1,100,000 △350,000

○ 여수시민 등 여객선 운임 지원

750,000 1,100,000 △350,000경정 750,000,000원

도서민 여객운임 2,310,000 2,686,755 △376,755



부서: 섬자원개발과

정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 도서민 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,155,000 925,900 229,100

도 577,500 462,950 114,550

시 577,500 1,297,905 △720,405

301 일반보상금 2,310,000 2,686,755 △376,755

국 1,155,000 925,900 229,100

도 577,500 462,950 114,550

시 577,500 1,297,905 △720,405

11 기타보상금 2,310,000 2,686,755 △376,755

○ 도서지역 거주민 여객선 운임 지원

2,224,000 1,771,800 452,200경정 2,224,000,000원

국 1,112,000 885,900 226,100

도 556,000 442,950 113,050

시 556,000 442,950 113,050

○ 도서지역 거주민 여객선 운임 지원(자체)

0 834,955 △834,955

○ 도서지역 거주민 차량운임 지원

86,000 80,000 6,000

경정 0원

경정 86,000,000원

국 43,000 40,000 3,000

도 21,500 20,000 1,500

시 21,500 20,000 1,500

도서지역 생필품 운송비 지원 167,867 212,400 △44,533

도 50,000 63,360 △13,360

시 117,867 149,040 △31,173

301 일반보상금 166,667 211,200 △44,533

도 50,000 63,360 △13,360

시 116,667 147,840 △31,173

11 기타보상금 166,667 211,200 △44,533

○ 섬주민 생필품 물류비, LPG 운송사업

166,667 211,200 △44,533경정 166,667,000원

도 50,000 63,360 △13,360

시 116,667 147,840 △31,173

해운정책 추진 329,680 20,680 309,000

도 100,000 0 100,000

시 229,680 20,680 209,000

207 연구개발비 99,000 0 99,000

01 연구용역비 99,000 0 99,000

○ 섬 관광자원개발 연구용역

99,000 0 99,00099,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

도 100,000 0 100,000

시 110,000 0 110,000

01 시설비 209,460 0 209,460

○ 섬문화 터미널 조성(남면 역포 간이대합실

신축) 160,000 0 160,000160,000,000원 * 1식

도 100,000 0 100,000

시 60,000 0 60,000

○ 여객선 기항지 접안시설 개선(2016년 여수해

양수산청 보조) 49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100



부서: 섬자원개발과

정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 도서민 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 540 0 540

○ 여객선 기항지 접안시설 개선(2016년 여수해

양수산청 보조) 540 0 54050,000,000원 * 1.08/100

어항시설정비 7,781,644 6,226,644 1,555,000

지 3,297,000 3,297,000 0

도 425,000 0 425,000

시 4,059,644 2,929,644 1,130,000

육지지역 소규모 시설 3,180,974 1,625,974 1,555,000

도 425,000 0 425,000

시 2,755,974 1,625,974 1,130,000

401 시설비및부대비 3,180,974 1,625,974 1,555,000

도 425,000 0 425,000

시 2,755,974 1,625,974 1,130,000

01 시설비 3,155,929 1,613,637 1,542,292

○ 돌산읍 우두리 도서관앞 선착장 상치콘크리

트포장 69,370 0 69,370

○ 돌산읍 율림리 임포항 어선접안시설 설치

99,100 0 99,100

○ 율촌면 광암마을 소뎅이 선착장 연장

297,840 0 297,840

○ 화양면 장수리 공정리 방파제정비

297,840 0 297,840

○ 남면 연도리 소리도 공원조성

24,730 0 24,730

70,000,000원 * 99.1/100

100,000,000원 * 99.1/100

300,000,000원 * 99.28/100

300,000,000원 * 99.28/100

25,000,000원 * 98.92/100

도 24,730 0 24,730

○ 삼산면 의성항 잔교 및 체인블럭 보수

29,676 0 29,676

○ 만덕동 평촌마을 만흥항 어선방충재 설치

29,676 0 29,676

○ 삼일동 신덕(소치)방파제 보수보강

99,100 0 99,100

○ 지방어항 보수보강(횡간항)

198,560 0 198,560

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

100,000,000원 * 99.1/100

200,000,000원 * 99.28/100

도 198,560 0 198,560

○ 어항내 퇴적 예방시설 설치(복촌항)

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

도 50,000 0 50,000

시 49,100 0 49,100

○ 어항내 퇴적 예방시설 설치(월항항)

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

도 50,000 0 50,000

시 49,100 0 49,100

○ 어항내 퇴적 예방시설 설치(마파항)

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

도 50,000 0 50,000

시 49,100 0 49,100

○ 어항내 퇴적 예방시설 설치(백야항)

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

도 50,000 0 50,000



부서: 섬자원개발과

정책: 행복섬 만들기(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어항시설정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 49,100 0 49,100

03 시설부대비 25,045 12,337 12,708

○ 돌산읍 우두리 도서관앞 선착장 상치콘크리

트포장 630 0 630

○ 돌산읍 율림리 임포항 어선접안시설 설치

900 0 900

○ 율촌면 광암마을 소뎅이 선착장 연장

2,160 0 2,160

○ 화양면 장수리 공정리 방파제 정비

2,160 0 2,160

○ 남면 연도리 소리도 공원조성

270 0 270

70,000,000원 * 0.9/100

100,000,000원 * 0.9/100

300,000,000원 * 0.72/100

300,000,000원 * 0.72/100

25,000,000원 * 1.08/100

도 270 0 270

○ 삼산면 의성항 잔교 및 체인블럭 보수

324 0 324

○ 만덕동 평촌마을 만흥항 어선방충재 설치

324 0 324

○ 삼일동 신덕(소치)방파제 보수보강

900 0 900

○ 지방어항 보수보강(횡간항)

1,440 0 1,440

30,000,000원 * 1.08/100

30,000,000원 * 1.08/100

100,000,000원 * 0.9/100

200,000,000원 * 0.72/100

도 1,440 0 1,440

○ 어항내 퇴적 예방시설 설치(복촌항)

900 0 900

○ 어항내 퇴적 예방시설 설치(월항항)

900 0 900

○ 어항내 퇴적 예방시설 설치(마파항)

900 0 900

○ 어항내 퇴적 예방시설 설치(백야항)

900 0 900

100,000,000원 * 0.9/100

100,000,000원 * 0.9/100

100,000,000원 * 0.9/100

100,000,000원 * 0.9/100

재무활동(섬자원개발과)(기타/기타) 325,530 0 325,530

보전지출 325,530 0 325,530

보전지출 325,530 0 325,530

802 반환금기타 325,530 0 325,530

01 국고보조금반환금 212,430 0 212,430

○ 2016년 도서민 여객선 운임 지원 212,430 0 212,430

ㅇ 사용잔액 211,500 0 211,500

ㅇ 이자반납 930 0 930

211,500,000원 * 1식

930,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 113,100 0 113,100

○ 2016년 섬주민 생필품 물류비 지원 사용잔액

6,880 0 6,880

○ 2016년 도서민 여객선 운임 지원 106,220 0 106,220

ㅇ 사용잔액 105,750 0 105,750

ㅇ 이자반납 470 0 470

6,879,400원 * 1식

105,750,000원 * 1식

470,000원 * 1식




